
شعار سال 1400 بر روال سال های گذشته حول 
محور تولید و اشتغال و معیشت مردم رقم خورد 
و این بیانگر اهمیت موضوع تولید و اشتغال و 
سرمایه گذاری است و نشان می دهد این مسائل 
ضرورت فعلی کشور می باشد. اما چرا تولید با 
این همه تاکیدات و ضرورت ها نتوانسته در این 
چند سال جایگاه آنچنانی در بستر جامعه پیدا 
کند؟ و انتظارات مســئولین نظام در این عرصه و همچنین نیازهای جامعه 
برآورده نشده است؟ در جواب این پرسش ابتدا شایسته است آسیب شناسی 
جدی از کم فروغی تولید و سرمایه گذاری در این چند سال گذشته صورت 
پذیرد تا در ســالی که مزین به مانع زدائی از سر راه تولید است این گزاره با 
اقبالی عمومی همراه گردد. یکی از عمده بهانه هایی که بعضا آن را به مانع 
تولید تعبیر می کنند تحریم های ظالمانه نظام سلطه علیه ایران می باشد. با 
توجه به ظرفیت هــای داخلی و قابلیت های اقتصادی کشــور و بازارهای 
پانزده کشور همســایه ایران و از همه مهم تر ظرفیت بخش خصوصی که 
دولت ها معمولا از آن غافل می باشــند، نباید موضوعی به نام موانع تولید 
معنی داشته باشــد. بنابراین بخش اعظم این توهم منع توسعه، زائیده فکر 
مدیران ناکارآمد می باشــد که درک صحیحی ازشرایط و ظرفیت اقتصادی 
کشور نداشته و اصولا شــناختی از وضعیت عمومی کشور ندارند به همین 
دلیل همواره مترصد امدادی بیرونی برای نجات کشور می باشند. پس باید 
گفت عدم شناخت ظرفیت های ذاتی کشــور توان برنامه ریزی پیشران، را 
از مدیران سلب نموده است. یکی دیگر از آســیب های جدی مانع تولید، 
دوری مدیران اجرایی و بعضا بیگانه بودن آنها با فرهنگ تولید و اشتغال می 
باشد. فرهنگ تولید همان عنصری است که توانست ژاپن و چین و اندونزی 
و بسیاری از کشورهای دارای رشد اقتصادی  جهانی؛ را از پایین ترین سطح 
ممکن در ردیف بزرگان اقتصاد جهان قرار دهد. فرهنگی که در ذات و بنیان 

تولید کنندگان و صنعتگران ایرانی نهفته است...
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 بایستگی های تولید، پشتیبانی ها 
و مانع زدائی ها

 محمدهادیفر

یک مقام مســئول با بیان اینکه انتخابات فعلی هیأت 
مدیره های شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام 
عدالت غیرقانونی اســت، گفت: بزرگترین انتخابات 
اقتصادی کشور به بزرگترین فضای توزیع رانت تبدیل شده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، محســن غنیمی در گفت و گو با مهر با 
بیان اینکه انتخابات هیأت مدیره های شرکت های سرمایه گذاری 
استانی سهام عدالت که به تدریج در اســتان ها در حال برگزاری 
است، غیرقانونی است، اظهار داشــت: اگر قرار بر برگزاری این 
انتخابات باشد باید مجمع فوق العاده برگزار و برای تغییر اساسنامه 
رأی گیری شود و سپس برگزاری مجامع الکترونیک در مجمع فوق 

العاده رأی بیاورد تا بتوانیم مجمع الکترونیک را برگزار کنیم؛ با این حال دولت بدون برگزاری 
مجمع فوق العاده و اصلاح اساسنامه، به صورت غیرقانونی مجامع الکترونیک را با دستور کار 
انتخاب اعضای هیأت مدیره برگزار کرده است.رئیس هیأت مدیره شرکت سرمایه گذاری استان 
خوزستان افزود: مطابق اساســنامه و نص صریح قانون تجارت، برگزاری مجامع شرکت ها یا 
با نظر اعضای هیأت مدیره، یا از طریق بازرســی قانونی و یا با درخواست یک پنجم از اعضای 
سهامدار برگزار می شود.اما انتخابات فعلی براساس هیچیک از این موارد نیست.وی گفت: مطابق 
ماده 1۲0 قانون تجارت، زمانی که رسمیت مجمع توســط نماینده سازمان بورس تأیید شد، از 
بین اعضای حاضر ۲ نفر ناظر یک نفر منشی و یک نفر رئیس مجمع انتخاب می کنند. این مورد 
هم غیرقانونی برگزار شده و دولت قبل از برگزاری مجامع، هیأت رئیسه ای که خودشان دولتی 
هستند را به عنوان رئیس، ناظر و منشی مجمع در نظر گرفته و صورت جلسه مجمع را از قبل تهیه 
کرده اند.وی ادامه داد: با توجه به عدم دسترسی اغلب سهامداران، تعداد مشارکت کنندگان در 
انتخابات برخی استان ها بسیار کم و در حد صفر درصد بوده است؛ به عنوان نمونه استان گلستان 
۹۲۵ هزار سهامدار دارد اما مجمع نوبت اول این استان با 1۳ نفر به صورت الکترونیکی برگزار 
شد که این 1۳ نفر هم سهامدار محسوب نمی شــوند و احتمالاً کارمند بورس، شرکت سپرده 
گذاری و... هستند.غنیمی گفت: این مساله معضل بزرگی است زیرا در صورت نرسیدن به حد 
نصاب نصف به علاوه یک، در نوبت دوم هر تعداد که شرکت کنند مجمع به رسمیت می رسد؛ 
یعنی حتی اگر از این ۹۲۵ هزار نفر سهامدار ســهام عدالت در استان گلستان یک نفر در مجمع 

شرکت کند، با آن یک نفر مجمع به رسمیت می رسد.

ادارات کل اقتصاد به برخی افراد گفته اند کاندید شوید
غنیمی گفت: اداره کل اقتصاد و دارایی هر اســتان نفراتی را مشخص کرده 
و گفته که کاندیدا شوند. یک شــخصیت حقوقی کل سهم یک استان را به 
صورت بلوکی خریداری می کند و در نتیجه ۵ کرسی هیأت مدیره را تصاحب 
می کند. وقتی ۵ کرسی تصاحب شد هر فردی را که بخواهد سرکار می آورد 
که با اصل هدف سهام عدالت نیز در تضاد است زیرا سرمایه در دست چند 
نفر خاص جمع می شود.وی اظهار داشت: بر اساس قانون و الحاقیه رهبری 
در سال ۸۵، تعاونی های شهرستانی تشکیل می شوند و هیأت مدیره از سوی 
مردم انتخاب و یک نماینده در مجامع استانی مشخص می کند و این مجامع با 
رأی تعاونی ها هیأت مدیره را مشخص و این هیأت مدیره نماینده ای را تعیین 
می کنند و در تهران کانون را تشکیل می دهند؛ یعنی مستقیماً مردم مشارکت می کنند، اما با شکل فعلی 
که دولت در پیش گرفته کارگزاری ها در کل استان ها سهام خریدند و کاندیدا شدند. سرمایه هر استان 
در همان استان باید سرمایه گذاری شــود چراکه در غیر این صورت اهداف سهام عدالت به نتیجه 
نمی رسد؛ به عنوان نمونه در استان خوزستان ۸۷ نفر کاندیدا داشتیم که 4۷ نفر از تهران کاندیدا شدند.
این مقام مسئول تصریح کرد: اسناد این تخلفات را در اختیار دادستانی و سازمان بازرسی قرار داده ایم.

رئیس هیأت مدیره شرکت سرمایه گذاری استان خوزستان تصریح کرد: شرکت سپرده گذاری اوراق 
و تسویه وجوه مستقیماً مسئول برگزاری کل مجامع شده است؛ این شرکت کاملًا خصوصی است و 
سهامداران این شرکت سازمان بورس و فرابورس هستند. آیا این شرکت مجوز دارد که مستقیماً به 
اداره کل اقتصادی و دارایی، سازمان بازرسی و دادستانی نامه برگزاری انتخابات را بزند؟وی تاکید 
کرد: با این شیوه دولت، بزرگترین انتخابات اقتصادی کشور تبدیل به محلی برای توزیع بزرگترین 
رانت اقتصادی کشور شده اســت.غنیمی گفت: هیأت مدیره فعلی سرمایه گذاری های استانی طی 
۹ سال اخیر تمام اقدامات و انتخابات را زیر نظر ســازمان بورس انجام داده اند و صحت و سلامت 
آن توسط سازمان بورس تأیید شده اســت. این طور نبوده که هیأت مدیره کنونی شرکتهای سرمایه 
گذاری استانی از جای دیگری آمده باشند.وی با استقبال از ورود مجلس به تخلف دولت در برگزاری 
این انتخابات مهم گفت: دو روز پیش رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس به وزیر اقتصاد نامه ای در 
خصوص ابطال انتخابات زد؛ در نامه آقای پورابراهیمی آمده که در صورت عدم لغو انتخابات، این 
موضوع با قید دو فوریت در صحن علنی مطرح می شود.وی تصریح کرد: امیدواریم با ورود مجلس 

این انتخابات ابطال شود.

یک تیم تروریستی که اخیراً دو نفر از بسیجیان 
مولوی روستای هیچان شهرستان نیکشهر را 
به شهادت رســانده بودند، در دام رزمندگان 
قرارگاه قدس نیروی زمینی ســپاه گرفتار شده و به طور 
کامل منهدم شــدند.به گزارش اقتصادســرآمد از روابط 
عمومی و تبلیغات قرار گاه قدس نیروی زمینی سپاه؛ یک 
تیم تروریستی که اخیراً دو نفر از بسیجیان مولوی روستای 
هیچان شهرستان نیکشهر  را به شهادت رسانده بودند، در 

دام رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی ســپاه  گرفتار 
شده و به طور کامل منهدم شدند.در این درگیری دو نفر از 
تروریست ها به هلاکت رسیده و مقداری سلاح و مهمات 
کشف شده است.شایان ذکر است در درگیری رزمندگان 
قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه با تروریست ها  یک نفر 
از رزمندگان این قرارگاه نیز مجروح شد.گفتنی است این 
عملیات یکپارچه در پی رصد اطلاعاتی دقیق یگان های 

قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه انجام شده است.

روسای هیئت های دیپلماتیک چین و ایران عصر 
امروز در وین با یکدیگر ملاقات کردند و به بررسی 
وضعیت مذاکــرات مربوط به برجــام پرداختند.

به گزارش اقتصادســرآمد، در ادامه رایزنی هــا در وین، عصر 
امروز دیداری دوجانبه میان روســای هیئت های چین و ایران 
انجام گرفت. در این نشســت که در محل اقامت ســید عباس 
عراقچی رییس هیئت مذاکره کننده ایران برگزار شــد، طرفین 
به بحث و بررسی وضعیت گفتگوها و برخی موضوعات حائز 
اهمیت پرداختند.گفتنی اســت در روزهای گذشته رایزنی های 

هیأت های ایران و 1+4 به صورت مستمر در سطوح و قالب های 
مختلــف ادامه یافته اســت.از جمله اینکه دیــروز و امروز دو 
نشست چهارجانبه میان روســای هیأت های ایران و سه کشور 
اروپایی برگزار شــد. علاوه بر این، دیدارهایی نیز میان ســید 
عباس عراقچی و انریکه مو را معاون سرویس خارجی اتحادیه 
اروپا انجام گرفته و چندین جلسه کارگروه هسته ای و همچنین 
چند جلسه کارشناسی ایران و سه کشور اروپایی در حوزه رفع 
تحریم نیز تشکیل شده است.با پایان تعطیلات مناسبتی اتریش و 
توقف بارندگی های چندروزه در وین، تعداد انگشت شماری از 

ضدانقلاب امروز بار دیگر در برابر محل برگزاری گفت وگوهای 
ایران و 1+4 تجمع کرده اند.حاضران در این تجمع که پرچم های 
گروهک تروریســتی منافقین، گروهک های ســلطنت طلب و 
گروهک انجمن پادشاهی را به دســت دارند، ضمن توهین به 
مذاکره کنندگان ایرانــی، علیه رفع تحریم ها ضــد مردم ایران، 
گفت وگوهای دیپلماتیک با ایران و همچنین نیروهای مقاومت 
فلسطین و لبنان شعار دادند.گفتنی اســت که این تجمعات که 
معمولاً با بارش باران یا در روزهای تعطیل متوقف می شود، در 

چند مورد با تنش و درگیری با پلیس اتریش همراه بوده است.

ورود مجلس به تخلف در انتخابات شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت

بزرگترین انتخابات اقتصادی کشور به فضای توزیع رانت تبدیل شده است

انهدام یک تیم تروریستی در سیستان و بلوچستان

دیدار هیئت مذاکره کننده چین با عراقچی در وین

ضرورت برخورد با نوردکارانی که تولیدشان  را در بورس عرضه نکرده اند،» 
اقتصادسرآمد« بررسی می کند

سیاست ناپیوسته بلای جان 
صنعت فولاد

چین، گزینه بهتری نسبت به هند است؟» اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

 توسعه چابهار جدی  نیست
هند دست به عصا می رود 
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 بررسی »اقتصادسرآمد« از دلایل عقب ماندن ایران
 هیـــچ از غافله انرژی های پاک 

رـان    سهـم ای
از انرژی های 
تجدیدپـذیر  

58

تحلیل بلومبرگ از بورس های آمریکا، آسیا و اروپا

سردرگمی بورس های جهان

افزایش خودسرانه قیمت نان در برخی نانوایی ها

 افسارِ گسیـخته
قوت غالب مردم

« تعیین نرخ نان در تهران متولی ندارد
 «  نان لواش را از 250 تومان به450تومان رساندند 

و گران فروشی می شود

گفت و گوی »اقتصادسرآمد« با یک کارشناس حمل و نقل جاده ای درباره 
عدم پرداخت عوارض و اعتراض سرمایه گذاران

احتمال بازگشت به عوارض دستی 
درآزاد راه ها
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